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PROTOKÓŁ NR 24/13 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 22 maja 2013r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia.  

2. Organizacja odpadów komunalnych w gminach Powiatu Zgierskiego. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXXVII sesję Rady Powiatu Zgierskiego.  

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Ocena stanu rekultywacji zamkniętych wysypisk śmieci na terenie Powiatu Zgierskiego  

- posiedzenie wyjazdowe. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Bogdan Jarota otworzył 24 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Informacja dotycząca organizacji odpadów komunalnych w gminach Powiatu Zgierskiego 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji  podkreślił, że organizacja odpadów komunalnych to zadanie własne 

gmin. Intencją Komisji było sprawdzenie, jak gminy się przygotowały do wymogów nowej 

ustawy śmieciowej. Różnie to wygląda w gminach, ale większość gmin się jeszcze nie 

zdeklarowała. Uznał, że w/w temat był za wcześnie podany do przygotowania. 

 

Zastępca Naczelnika Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego 

w Zgierzu Aleksandra Klimkiewicz wspomniała, że w gospodarce odpadami ogólnie pojętej 

nastąpiła wielka rewolucja. Jednocześnie zmieniono zasady gospodarowania odpadami 

komunalnymi  tj. ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i wprowadzono 

zupełnie nową ustawę o odpadach. W obu ustawach powiat został wycofany z zadań 

dotyczących odpadów komunalnych. Gminy odpowiadają bezpośrednio przed wojewodą za 

swoje uchwały. Prognozy w stosunku do stawek za odpady komunalne były przygotowywane 

teoretycznie, zatem mogą się pojawić problemy w trakcie realizacji odbioru, czy też na 

podstawie samych przetargów może następować zmiana uchwał.  

 



Przewodniczący Komisji  podkreślił, że będzie to trudne zadanie dla samorządów, sama 

weryfikacja deklaracji będzie sprawiała problem. 
 

Zastępca Naczelnika zauważyła, że głównym problemem jest to że deklaracje są dopiero teraz 

wypełniane. Dylematem będzie egzekucja należności. Pośrednikiem będzie gmina, gmina 

będzie płaciła rachunki, a ludzie dopiero gminie. 
 

Mieszkanka Zgierza Zofia Niechciał zadała pytanie, co się stanie z ludźmi którzy nie mają 

pracy, bezdomni i bezrobotni z czego będą żyć jak pergole będą zamykane. Nikt się nad tym 

nie pochylił.  
 

Przewodniczący Komisji  odpowiedział, że bezdomny nie będzie płacił za odpady bo nie ma 

miejsca zamieszkania. Bezdomni może będą mieli lepszy dostęp, bo odpady będą 

segregowane. 
 

Zdaniem radnego Michała Banaszczyka gospodarka śmieciowa, segregacja odpadów idzie                

w dobrym kierunku. Skończy się wreszcie wywożenie śmieci do lasów, będzie czyściej                 

w naszym kraju. 
 

Radny Krzysztof Kozłowski zauważył, że przyjmowana metoda gospodarowania odpadami  

w krajach zachodniej Europy funkcjonuje od dawna i tam nie ma problemów z odpadami.  
 

Radny Michał Banaszczyk podkreślił, że póki co musi się zmienić mentalność ludzi.  
 

Ad. 3 

Komisja nie opiniowała materiałów zgłoszonych na  XXXVII sesję. 
 

Ad.4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 23/13 z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
 

Ad.5 

Spraw różnych nie podnoszono. 
 

Ad.6 

Zastępca Naczelnika przedstawiła informację odnośnie stanu rekultywacji zamkniętych 

wysypisk śmieci na terenie Powiatu Zgierskiego. Przekazała, że w Ziewanicach jest ostatni 

etap rekultywacji wysypiska, w Zgierzu w zasadzie żadna rekultywacja się nie odbyła. 

Decyzja zamknięcia wysypiska zgodnie z ustawą należy do Marszałka. 

 

Zofia Niechciał zauważyła, że wysypisko przy ul. Szczawińskiej jest zamknięte, ale nie jest 

przeprowadzona tam rekultywacja. Natomiast firma Eko-Boruta ma obowiązek 

zabezpieczenia wysypiska za rzeką Bzurą. Poinformowała, że była decyzja o rekultywacji 

tego wysypiska. 

 

Komisja zapoznała się ze stanem wysypiska w Zgierzu przy ul. Szczawińskiej. 

 

Ad. 7 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 24 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała  


